d respectu fructuum, non respectu valoris, d vt hac. l. in fin. & d. l. fin. & d. l. ius alimentorum. in princip.

ADDITIONES.

- a ¶ Dissipans. Adde an patri dissipanti auferat administratio. Bal. confi. 75. §. li.
- b ¶ Vtusfructus. Adde Alex. in l. j. §. hoc autem. in gl. in uer. testari. s. eo. PANC.
- c Pom. ¶ Vltimō d. cit. Et ita refert hic Ang. una cum Bal. consuluisse apud Aretium. An autem cogatur uendere ut ex pretio alatur, si fructus nō sufficiunt, dic q non, nisi esset futurus dñs. Text. est fm Ang. in l. j. §. si mulier. j. de uent. in pos. mitten. & uide eū hic, & in l. j. ff. de peti. hzr. & ibi no. gl. mirabilē secundū eum.
- d ¶ Valoris. Adde Rom. confi. 189. & confi. 5 10. in fin.

LEX LI.

Cum heres. Deductio legatorum non intellr de legatis in ualidis. Item dos prælegata deducitur vt debitum, nec impeditur Trebellianicæ quartæ deductio. h. d. Opp. qd debitum compensetur cum quarta, vt. s. ad l. Falc. l. si debitor. Sol. ibi testator hoc expresse dixit, hic non.

LEX LII.

Sires aliena. Heres non cogitur restituere quod ad eū puenit, non vt ad heredem h. d. Op. quod istud legatum rei alienæ valet, vt saltem possit peti astō. l. cnm rem alienam. C. de lega. Sol. Illud verum qn res aliena legatur a nō dño: sed hic licet ab initio fuerit relicta a nō dño, tñ quia dño successit legatario nō debetur, quia deuenit ad eum casum, a quo incipere nō potest, hoc est q. l. planē vbi. §. si duobus. vlt. respon. s. de leg. 1. vbi sufficit in persona primi legatarij valuisse legatum. Ad istam. l. rñ. deo, quod non debet restituere res, sed actio personalis quæ ppetebat p legato q hrdem primi testatoris bñ tranlit, nec est qui repugnet.

1 *Seruus, an possit cogere heredem adire.*

§. Seruus. Si ab vno debetur hereditas, ab alio libertas, non est locus coactioni, secus si ab eodem vtrunq; debetur, siue ab initio, siue ex post facto per accidens. h. d. Opp. quod non sit necesse qd manumittat, cū statim cū relinquit hrditas sit liber. s. de neces. seruis hær. inst. l. quidā. §. j. Solue, ibi qn hereditas relinquitur directo, hic per fideic. Op. qd er seruo remanente in seruitute pt relinqui, vt. d. l. quidā. §. illo videlicet. sol. pt relinqui non vt hares cogatur ei dare, sed hortatur. Op. qd seruus nullo casu possit cogere heredē, vt. s. eo. l. cogi. §. si seruo. Sol. ibi loquitur in seruo haredis, hic in seruo hareditario. Pro q huius declaratione doc. in l. iij. C. de fideic. lib. ponit vnā distinctionē multū imperfectā. Tu distingue sic, vtrum seruus possit cogere heredē adire. Dic, aut relinquitur hereditas, & libertas seruo haredis, aut seruo testatoris, aut seruo extranei. Primo casu non pt cogi adire. l. cogi. §. si seruo. s. e. Secūdo casu, aut ab vno, & ab eodē detur hrditas & libertas, aut ab vno hrditas & ab alio libertas. Primo casu, aut vtrūque debetur purē, & pt cogi adire, vt hic: siue ab initio debeatur ab vno, siue ex post facto per accidēs, vt hic patet. Si verō vnū purē, aliud sub pdō ne, tunc aut libertas purē, hereditas sub pdōne, & pt cogi adire, vt. s. e. l. si cui, in prin. Aut econuerso hereditas purē, libertas sub pdō ne, & non pt cogi, vt. d. l. si cui. s. eo. §. j. si vero a diuersis, vt si debetur ab vno libertas, ab alio hereditas, tunc, aut debet libertas ab vno herede, ab alio hrditas, & non est locus coactioni, vt hac. l. in prin. Si verō libertas debetur ab vno legatario, hereditas ab herede, tuc, aut plures erant haredes instituti, & non est locus coactioni, vt. j. e. l. non est cogendus. Aut erat institutus vnus tñ, & est locus coactioni. vt. s. e. l. apud. §. Antistia. & no. per gl. s. e. l. cogi. §. si seruo. Si verō a plurib. debetur libertas, & ab vno ex his hrditas, tunc est locus coactioni, qa illi vni adeunt libertas ppetit. l. testō. de manu. testa. Et hoc vult dicere tex. hic, ibi cū dicit ab oibus & c. nec ē necessaria gl. q exponit ab oibus, i. ab aliquo oium. Tertio casu, qn relinquitur seruo alieno, an quis cogatur restituere? Gl. in l. ita tñ. §. si. s. e. vñ tenere q sit locus coactioni. Istæ leges vñ innuere q, & not. in hac. l. in vltima gl. in fi. ibi dum dicit: loquitur in seruo hreditario, non haredis, vel exnei. Dic ergo, Aut dñs paratus est vendere, ita qd per additionē seruus habitari potest ab herede ad recipiendū restonem, & est locus coactioni. Aut non est paratus, & nō est locus coactioni, ar. l. deberi. C. de fideic. lib. & l. si cui purē. in prin. & §. j. s. e. An aut possit heres cogi restituere? Dico, qd i oib. casib. in qb. pt cogi adire, pt cogi restituere p easdē leges. In casib. verō, in qb. non pt cogi adire, si adeat sponte, & per additionē seruus psequit libertatē, pt cogi restituere, vt. s. e. l. cogi. §. si seruo. Item si quoquo mo seruo libertas obuenerit, vt no. in l. non est cogendus. in gl. super verb. pdeat. j. e. Op. q sit dña quo iure quis sit debitor, vtrū ex psona sua, vel alterius, vt. j. e. l. si patroni. §. qui fideicō. & de sol. l. & magis. & de ino. test. l. nihil. §. si. Dic, qd ibi ex diuersitate psonarū vñ iuriū inducit diuersitas rōnum, & p qns diuersi effectus: hic secus.

LEX LIII.

1 *Officio iudicis quis cogitur adire, & restituere.*

Non est cogendus. Hic innuit, qd si seruus an restonē decederet, hris remanet iplicitus. Cōtra. s. e. l. postulāte. in prin. So. ibi in liberto, hic i seruo. Sed hoc vñ q. l. apud. §. vtrū. & §. Antistia. s. e. So. lbi i seruo, qui cogebatur

gebat ex uoluntate defuncti: hoc nō. Op. hic dī, q̄ si legatarius de-
dit uiuo testōre, legatū remanet apud hīdem cū onere suo. §. C. de
cad. tol. §. i. primo. Soluūt q̄ dā, q̄ hoc spāle fauore libertatis. Et hic
multū se inuoluit gl. pe. & vltima hui⁹. l. Dic, q̄ in p̄ nō scripto est
verum, q̄ est spāle in libertate: ut hic, sed in caduco, uel quasi, rema-
net cū onere suo, tā de iure antiquo, quam de nouo, ut. §. de leg. 2. l.
Celsus p̄. in fi. & C. de cad. tol. §. in primo. & §. p̄ secundo. ¶ Quæ-
ro. † quo iure quis cogatur adire, & restituere: Gl. dicit officio iudi-
cis: quod declarauit in l. si legatus. in princ. §. eo. Alij dicunt q̄ iure
actionis, per l. Papin. supra eo. sed ibi respondi.

LEX LIIII.

- 1 Rogatus restituere, in casu huius. l. an fructus in restitutione ueniant.
- 2 Hæres si aliqua alienauit, & aliqua emit, an empti in casu huius legis, ue-
niant in restitutionem.
- 3 Exp̄sa attribuit illi p̄rimonio, cuius cōtemplatione apparere potest facta.
- 4 Trebellianum, an habeat locum, quando quis rogatus est restituere quicquid
hereditate superfuerit.

Titiusrogatus est. Rogatus restituere q̄ ex hīditate
superfuerit, pōt bona fide dimi-
nuere. Item in dubio exp̄sa ab utroq; p̄rimonio intelligit facta p̄
rata. h. d. Primo, ponit unū dictū. Scđo, illud pbat p̄ auctoritatem.
Tertio, illud cōmēdat, & aliā auctoritatē adducit. Quarto, dicit cau-
tionē p̄stādā. Scđa ibi, diuus aūt. Tertia ibi, q̄ mihi. Quarta ibi, p̄
hmōi. Op. C. eo. auth. §. cū rogatus. Sol. Fateor q̄ hoc est hodie im-
mutatū. Nā fideicōmissio sic relicta, tenet rogatus reseruare fidei-
cōmissario quartā: & tres partes pōt diminuere. uel alienare. † Quæ-
ro vtrū hoc casu ueniāt fructus in restitutionem. Gl. distinguit, aut
fuit rogatus restituere q̄ superest ex hīditate, & fructus nō ueniūt
in restitutionē. l. deducta. §. pe. §. eo. secus si fuerit dictū, quicquid su-
perest ex bonis. l. in fideicōmissi. §. nonnunq̄ in princ. de vsur. Rō.
qa q̄n dī q̄cqd superest ex hīditate, fructus postea percepti nō sunt
hīditatis. l. in fideicōmissaria, vers. quoties. §. e. Sed q̄n dixi, q̄ super
est ex bonis, secus: quia fructus ex bonis sunt. Nō. n. desinunt esse
bona p̄ aditionē, sed desinūt esse hīditas. ¶ Quæro quid si aliqua
alienauit, & aliqua emit. Respon. ut l. Imperator. §. fina. cū sequen-
tibus supra de leg. 2. & ibi dixi. Contra prædictā tā facit. §. eo. l. hæ-
redes mei. in princ. sed dic ut ibi dixi. ¶ Venio ad ver. diuus. opp. §.
de neg. gest. l. Nefennius. ubi prohibet eligi hæc media uia. Sol. hic
ex utraq; parte erat par rō: ibi ex una parte erat rō q̄ p̄pōderabat, iō
illi patrimonio magis attribuit. Et per hoc dīc. q̄ si hoc possit ap-
parere q̄ exp̄sa est facta magis rēplatione unī patrimonij, quā al-
terius, illi attribuet, arg. l. hinc q̄rit. §. pen. de pecul. Facit q̄ no. p̄ do.
Il. j. circa fi. C. de bo. ma. ¶ Venio ad ver. q̄ mihi. Opp. q̄ nō sit cre-
dendū exēplis, ut C. de sentē. l. nemo. So. hic erat exēplū Principis.
q̄ licet, ibi alterius. ¶ Venio ad ultimā partē. opp. C. eo. auth. §. cū
rogatus. sol. fateor, q̄ hodie aliter satisfat, quā olim. ¶ Quæro q̄ cir-
ca istā. l. utrū Trebellianū senatusconsultū hēat locū in fideicom-
missio relicta per ista uerba, quicquid ex hīditate superfuerit, & c.
Tex. vī q̄ nō. §. e. l. cogi. §. & ḡnāliter. cū seq. Hodie, vī, q̄ deberet
hīe locū Trebellian. p̄ aut. §. cū rogatus cū hodie de necessitate de-
bet reseruari quarta. Vel dic q̄ et de iure antiquo hēt locū Trebel-
lian. Aliud. n. est dicere, rogo restituas q̄ quid sup̄fuerit tempore
mortis q̄ intelligitur si quid superfuerit non deperditum, uel alie-
natum. Aliud est dicere, quicquid superfuerit deductis oneribus hæ-
reditarijs, tūc vī rogatus de restituenda certa re, & Trebellianicæ
locus nō est, d. §. & generaliter. ¶ Vltimo no. q̄ per istas cautiones
prætorias non debetur plus, sed cautius.

LEX LV.

- 1 Fideicommissarius per Trebellianum non consequitur quod non transit ad
hæredem hæredis. & num. 2.
- 2 Operę obsequiales, uel incerta non transeunt in hæredem extraneum.
Quæ nō transeunt in hīdem extraneū, nō transeunt in fideicommissarium.
- 3 Feuda non ueniunt in restitutionem fideicommissi.
- 4 Possessiones emphyteuticę principis, ecclesię uel priuatorum, nō transeūt
ad extraneos hæredes, & in fideicommissum non ueniunt.

Si patroni. Quod † ad hīdē hīdis nō transit, nō trāsferitur
in fideicōmissariū, per Treb. h. d. No. q̄ dixi in
summario. Scđo no. q̄ in his, q̄ nō transferuntur per restitutionē
hæres non submouetur exceptione. Op. q̄ operę transeant ad ex-
traneum hæredem l. a duobus. §. de ope. lib. Sol. † intelligas hoc de
operis obsequialibus, uel de incertis quæ ad extraneum non tran-
seunt, fm̄ distinctionem positam in l. si non fortem. §. libertus. de p̄
di. inde. Et ex ista gl. iuncta cum tex. habes, quod ea, quæ nō tran-
seunt ad hæredem extraneum, nec transeunt in fideicommissariū.
Pro hoc. §. de vulg. & pup. l. qui liberis. §. hæc uerba. Contra hanc
gl. facit, quia fideicommissarius ponitur in locum primi hæredis,
ut. §. & l. qui quadringenta. & l. postulante. §. si. Sed rōde, q̄ ponitur
in locū hæredis primi, secundario tā nō principaliter, sicut hīs hæ-
redis, testōris est hīs. ¶ Vltimo q̄ Dy. iducit ad q̄ utrū feuda, & pos-
siones emphyteuticę ueniant in restitutionē fideicommissi:
Et hoc tota die de facto occurrit, & in feudo dicit Dyn. simpliciter

q̄ non uenit in restitutionē, quia nō hī iure hæreditario, sed magis
bñficio dñi. ut in vsib. seu. an agna. uel fil. repudi. hīd. c. vnico. Cōtra
hoc vī gl. in litem uidendū. §. si. §. de peti. hæ. ad quam non rñdet
Dyn. Dic, quod debet intelligi, q̄ feuda petebant ab eo possessore
qui non habebat ius detinēdi, merito ueniunt in petitionem hære-
ditatis, sicut alia in quibus defunctus ius nō habebat. l. & non tantū
de peti. hæred. secus si peteretur hæreditas a filio uel ab alio, qui in
feudum succederet, ut hic in possessionibus † uero emphyteutica-
rijs vī quod non ueniant in restitutionem, ut. C. defun. patri. l. ius
emphyteutici. lib. 11. §. rīū credit Dy. per l. hæredes. C. de omni agro
deser. itē quia pōt legari particulariter. l. apud Iulia. §. hæres, alias est
sub. l. Iulianus. & l. si domus. §. fin. §. de leg. j. & §. de cen. l. cum pos-
sesso. in prin. & de verb. sig. l. in conuentionibus. Istud dictum Dy.
intelligo uerū in rebus emphyteuticis Reipublicæ. ut in possessio-
nibus tributarijs, quæ transeunt ad omnes hæredes & p̄nt legari, ut
in dictis legibus sed in rebus emphyteuticis ecclesiæ uel priuati, uel
principis, secus est. Non. n. transeunt ad extraneos hæredes, d ut hæ-
redes, sed ex beneficio domini concedentis transeunt ad liberos,
merito nō ueniunt in restitutionem sicut nec operę libertorum,
ut hic, & §. de oper. lib. l. ut iurisiurandi. §. si liberi. & ibi dixi. Proba-
tur in d. Lius emphyteutici. C. de fun. pa. lib. 11. Tangit Spe. in ti. de
emphyt. §. nunc aliqua dixi plenē in d. §. si liberi.

ADDITIONES.

- a Barb. ¶ Ea quæ. Vide Bal. in l. liberi. C. de oper. lib.
- b ¶ Emphyteuticæ. Adde Bal. confi. 226. lib. 2. Et an computetur filio in legiti-
mam per eundem, confi. 404. eo. li. Pau. de Cast. confi. 350.
- c Poma. ¶ Potest & uide Bal. in l. cum uirum. C. de fideicom.
- d Pom. ¶ Hæredes. Vide Alex. confi. 23. in j. uol. & confi. 189. in 2. uol. in quib. est
sibi contrarius, & confi. 11. in 2. dub. in 3. uol. & confi. 103. in 2. du. Adde quæ pō
sui in Letiam sol. mat.

§. Imperator. Non habet ius cogendi hæredem, qui ha-
bet libertatem in diem. h. d. Dic, ut plenē
in l. non est cogendus. supra eo.

- 1 Fideicommissarius primus non potest cogere hæredem adire, sine secundo,
si apud eum non sit remansura quota hæreditatis.
- 2 Relictum libertatis & pecuniarum, non sufficit ad cogendum hæredem.
- 3 Fideicommissarius secundus potest cogere hæredem, primo repudiante.

§. Qui fideicommissariam. Fideicōmissari⁹
licet cogat here-
dem, a secundo fideicommissario quartam nō detrahit. Item fidei-
commissarius primus non pōt cogere sine secundo, nisi apud eū
quarta sit remansura. Item hīs coactus nullū cōmodū sentit, q̄ ha-
biturus non esset si non adisset, h. d. & est difficilis. §. Diuide, quia
tres q̄stiones psequitur per ordinē. Scđa ibi, fm̄ q̄. Tertia ibi, sed
nec illud. Itē prima subdiuiditur, quia primo ponit dictū. Scđo rñ-
det uni obiectioni in §. rīū. Tertio, rñdet alij obiectioni. Scđa ibi
nec ad rem. Tertia ibi, nec est §. rīū. ¶ Et dictū primū est tale, q̄n fi-
deicommissarius primus restituit scđo, hēt locū Treb. quo ad oīa,
p̄terq̄ quo ad quartā deductionē, licet hīdē primū adire coegerit.
Prima obiectio est talis. Vī q̄ fideicōmissarius scđs habeat fideicō-
missum bñficio primi, qui cogit hīdē adire. Nā si non coegisset,
fideicōmissum fm̄ nō ualere. Ad q̄ rñdetur, q̄ hoc nō hēt locum
primi beneficio: nā posito q̄ primus desiderasset hæreditatē adire
per se, tā hæreditatis aditio est tantæ efficaciz, q̄ p̄firmat oīa relicta
in testō. l. nā q̄. §. qui compulsus. §. e. Vnde fideicōmissarius secun-
dus magis hoc psequit ex uirtute aditionis, q̄ p̄firmat oīa, quæ ex fa-
cto primi fideicōmissarij. ¶ Tertij dictū, hoc est scđa obiectio est
talis fideicōmissarius q̄n hæres coactus sibi restituit, detrahit quar-
tam a legatarijs, ut. §. eo. l. j. §. inde Neratius. ergo & hic vī posse de-
trahere. Ad q̄ rñdetur q̄ illud loquit in legatis & fideicommissis
singularibus ab hærede relicto, unde ex persona hæredis detrahit,
hic uero non detrahit a fideicommissario secundo, cui erat relicta
a fideicommissario primo. ¶ Venio ad scđam partē principalē, &
hæc subdiuiditur in tres. Primo ponit unū dictū. Scđo, illud decla-
rat. Tertio circa illud ponit tres q̄ones per ordinē. Secunda ibi uti-
que si confestim. Tertia ibi nec ad rem. ¶ Not. q̄ fideicommissa-
rius primus non pōt cogere hæredem adire sine secundo, si apud
eum non sit remansura quota hæreditatis. ¶ Secundo no. q̄ quod re-
lictū libertatis & pecuniarū nō sufficit ad cogendū hīdē. ¶ Tertio,
not. q̄ fideicōmissarius secundus, pōt cogere hīdē primo repudian-
te, probat. §. eo. l. cogi. §. si ego. ¶ Vltimo no. quod siue quarta sit
remansura iudicio testatoris, siue præter iudicium, scilicet ex alio
accidenti, ut propter coactionem hæredis, habet ius agendi, ut hic,
in ver. quid ergo sequitur.

- 1 Casus, in quo hæres penitendo potest recuperare beneficium quarta pro li-
mitatione l. nam quod. §. qui compulsus.
- 2 Hæres coactus restituere conditione fideicommissi pendente, potest penite-
re, & recuperare beneficium quarta.
- 3 Insistutus purē, & rogatus purē, an possit penitere, remisiuē.

§. Sed nec illud. Subdiuidit in quinque ptes, qa. Primo
ponit unū dictū. Scđo, rōnem dicti.
Tertio format unā qōnē circa p̄dicta. Quarto, format aliam. Quinta
to poni

to, ponit unū gñale. Scda ibi, cur. n. Tertia ibi, q̄ fortius. Quarta ibi nec ignoro. Quinta ibi, iō. Op. dñ hic i ver. q̄ fortius, q̄ hñs fuit coactus pēdēte p̄dōne. §. s. e. l. sed & si alio. §. fi. Sol. Dicit gl. q̄ hic fuit turpis p̄dō. q̄ reprobāt. Vel dic q̄ fuit coact⁹ adire de scō. hāc uera est in se. tñ diuinare est. Dic ergo, q̄ hic erat p̄dō p̄tatiua. Et sm hoc hñs unū casū in quo hñs penitēdo p̄t recuperare bñficiū quartæ. & sic fallit r̄a. l. nā q̄. §. q̄ cōpulsus. §. e. & sm oēs p̄dictas so. loq̄ in hñ de instituto sub p̄dōne. Legit̄ aliomō, q̄ loquat̄ in hñ de instituto pure, & rogato sub p̄dōne, & hoc vñ gl. residere. Ex quo not. † aliud, q̄ pēdēte p̄dōne fideic. p̄t hñs coactus penitere, & recuperare beneficium quartæ, & alia sibi delata ex testō. In eo uero, q̄ institutus est pure, & rogatus pure, an possit penitere? dic ut. §. e. l. nā q̄. §. q̄ cōpulsus, & l. ita tñ. §. si patronus. Ad si. op. quia p̄legata capiunt̄ et hāc reditāte non adita §. de leg. j. l. qui filiab. §. fi. Sol. intellige in casibus in quibus non caperent, hāc reditāte non adita, ut ibi no. & in l. filio cum l. seq. cod. tit.

§. Cui titiana. Fideicommissarius potest restituere fidei commissum debitum a defuncto.

Sententia nullitatis testamenti lata contra heredem, omnibus praeiudicat, contra legatarium, uel fideicommissarium non.

§. Actiones. Actiones, q̄ trāsferunt̄ ex treb. si fideic. declat̄ ref̄ in debitu, p̄petere desinūt, nisi et̄ euincēs ad illud fideic. teneret. h. d. Legit̄ duob. modis principl̄, sm primā lec. loq̄ de actionib. hñditarijs, q̄ trāsferunt̄ p̄ Treb. & hoc variat̄ quatuor, vel gnq; modis. Scdo mō principl̄ legit̄ in actione, quæ cōpetit ad petēdā restōnē, & hāc fuit lect̄. §. posita in fi. gl. Pone ergo casū p̄rio sm lect̄. antiquorū positā in prin. Istā primā lect̄. rep̄hēdit Dy. q̄ a fideic. relictu ab instituto. repetitū intell̄r a substituto. l. j. §. de leg. j. & l. cū p̄. §. ab instituto. §. de leg. 2. Sed possit r̄nderi, q̄ hic loq̄t̄ qñ certū est testōrē nō uoluisse repetere. Itē rep̄hendit alia rōne, q̄ a fideic. p̄fert̄ substituto vulgari. l. scā. §. Iulia. j. e. ubi loq̄tur et̄ qñ testōr uoluit repetere a substituto. Vnde hāc lec. nō est bona. Quare Gui. legit̄ scdo mō, q̄ dic ut in gl. q̄ dānat lec. Hugo. trib. modis. Ad primā r̄ndet Hugo, & bñ ad scdam nō r̄ndet, q̄ est q̄ a filio p̄terito nō pōt relinq̄ fideic. l. ij. supra de leg. 3. Sed respondeo, quod non potest relinq̄ ab eo noīatim, sed p̄t relinq̄ gñalr, et̄ a uenietib. ab intestato, & tūc tenebit̄ et̄ p̄teritus, ut dixi in d. l. ij. Tertia rō, q̄ fit §. Hugo. est talis q̄ a snā nō facit ius. l. ij. de exce. rei iud. Sed ad istā r̄ndet Hugo notabilr, si bñ intelligat̄. † Aut snā nullitatis testi fertur §. legatariū, seu fideic. agētē, & nō p̄iudicat alijs, ut in p̄rio. Aut fertur §. hñdē. q̄ est principalis p̄dictor, & oib. p̄iudicat casus est hic. Istā tenui. in d. l. ij. Sed §. hāc lect̄. est, q̄ a sm hāc nunq̄ trāsuerūt̄ actiones in fideic. Rñ. fateor, licet uisā sint trāsire prima facie. Nā q̄ de virib. testi reseruat̄, ut. §. e. l. ille a quo. §. i. Et hoc uoluit hic dicere tex. q̄ uideāt̄ur trāsire actiones ad tps. i. quo ad doceatur de virib. testi. Tñ Io. huius timore legit̄ tertio mō, ut in gl. i. uerbo actiones, q̄ lec. gl. rep̄hēdit ibi, sed nec hec positio, & bñ vnde Dy. legit̄ quarto mō. si in fratre p̄terito turpi p̄ona instituta, & illo casu rupto testō p̄ relā, q̄ hēt̄ frater l. frēs. C. de inof. test. fideic. erit nullū, nisi sit repetitū ab intestato, & sic sm eū. l. Tria. §. de inof. test. nō hēt̄ locū in q̄rela intrētata p̄ frēm, q̄ tene menti. Tu pone aīr casū, q̄ fuit institutus minor, & nō fuit grauatus fideic. & sibi datus fuit substitutus, & ab eo fideic. relictu minor repudiavit substitut⁹ adiuit, incipit minor agere, & petere restōne in integrū pēdēte isto iudicio substitutus fideic. suo restituit, & minor in restōne obtinuit: certe actiones desinūt p̄petere fideic. nisi minor eū cens ad fideic. teneretur, & hāc est principalis lect̄. Secūdo principaliter legit̄ur sm Ro. in actione, q̄ competit pro repetenda restitutione, q̄ gl. non placet, Tene ergo uel lec. Hugo. uel ultimam.